
Vitória (ES), terça-feira, 03 de Agosto de 2021.

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

LICITAÇÕES

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), terça-feira, 03 de Agosto de 2021 Edição N25.544

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos - 
SEGER -

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Espírito Santo  - PRODEST -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 010/2021

Entidade: PRODEST
Processo Nº: 2021-BXP4H
Objeto: Contratação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva, com reposição de peças para 
o sistema de ar condicionado, localizada no edifício 
sede do PRODEST.
Lote único: Empresa vencedora: THERMICA 
REFRIGERACAO E AR CONDICIONADO LTDA
Valor global do lote: R$ 43.599,96.
O referido lote foi devidamente homologado pela 
Autoridade Competente em 03/08/2021.
Informações através do e-mail: pregao@prodest.
es.gov.br ou
Telefone: (27) 3636.7158

Rúbia V F Demuner
Pregoeira Substituta/Prodest

Protocolo 691857

CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº 01/2021

O PRODEST, no ato de suas atribuições, torna 
público o processo de CREDENCIAMENTO de pessoas 
jurídicas de direito privado, para seleção de empresa 
especializada para representar o PRODEST em todas 
as etapas do Programa de Eficiência Energética 
de 2021, promovido pela EDP-ES, através de 
requerimento conforme modelo anexo ao Edital de 
Chamamento nº 01/2021, disponível no site www. 
prodest.es.gov.br.
O prazo para solicitação do credenciamento será 
de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir de 
sua publicação na Imprensa Oficial, encerrando-
-se em 18/08/2021 e a divulgação do resultado até 
25/08/2021.

Vitória/ES, 02 de agosto de 2021.
Rúbia V. F. Demuner

Pregoeira Substituta / PRODEST
Protocolo 691637

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

AVISO DE LICITAÇÃO
O Centro de Atendimento Psiquiátrico Aristides 
Alexandre Campos- CAPAAC, torna público que 
fará realizar licitação através do site www.compras.
es.gov.br, na modalidade pregão eletrônico, tipo 
menor preço, como segue:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021

Objeto:Cama mesa e banho (fronhas e lençóis)
Processo: BMDGB
Acolhimento de Propostas: a partir de 06/08/2021 
às 08:00H.
Abertura: dia 16/08/2021 as 8:00H.
Sessão de Disputa: dia 16/08/2018, às 9:00H.

Informações através do E-mail capaac.@saude.
es.gov.br, ou tel. (28) 3522-9419,3636-2306

Cachoeiro de Itapemirim - ES, 02/08/2021.
Marcia Heloisa Costalonga

Pregoeira /CAPAAC
Protocolo 691682

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0081/2021
Orgão/Entidade: SESA/Superintendência Regional 
de Saúde de Colatina/NREC
PROC.2021-V5210
Objeto: Registro de Preços para aquisição de leite de 
vaca sem lactose e leite de soja, para atender pacientes 
de mandados judiciais encaminhados à SRSC
Valor estimado: R$10.896,60
Acolhimento das propostas: 03/08/2021 as 10 
horas até 13/08/2021 as 09:00 horas.
Abertura das propostas: 09:01 horas do dia 
13/08/2021.
Abertura da sessão pública: 09:30 horas do dia 
13/08/2021.
O certame será realizado por meio do Sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gv.br.
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no Sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço www.compras.
es.gv.br/cadastro-de-fornecedores.
Maiores informações através do email: srsc.
compras@saude.es.gov.br ou pelo telefax 
(27)3717-2501/ 2502

Colatina,  02 de Agosto de 2021.
VANIR MARIA ZANOTTI

Pregoeira Oficial /SRSC
Protocolo 691843

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 541/2021
Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2021-BGC8W
Objeto: Registro de Preços de Medicamentos - 
Mandado Judicial.
Valor estimado: R$ 258.218,54 Acolhimento de 
propostas: 04/08/2021 às 08:00h.
Abertura de propostas: 16/08/2021 às 08:00h.
Abertura da sessão pública: 16/08/2021 às 09:00h.
O certame será realizado por meio do sistema 
SIGA, estando o edital disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 2 de Agosto de 2021 às 23:52:28 Código de Autenticação: bc3b8903


